financieros para este fin, todo de conformidad a la presente Ley y la Ley Nº. 466, "Ley
de Transferencias Presupuestarias a los Municipios de Nicaragua". 

Para cada Categoría abajo indicada se establecen los siguientes salarios mínimos
mensuales para Alcaldesas o Alcaldes: 

Categoría D: C$ 13,000.00 (Trece Mil Córdobas Netos)

Categoría E: C$ 12,000.00 (Doce Mil Córdobas Netos) 

Categoría F: C$ 11,000.00 (Once mil Córdobas Netos) 

Categoría G: C$ 10,000.00 (Diez mil Córdobas Netos) 

Categoría H: C$ 9,000.00 (Nueve mil Córdobas Netos) 

Para los municipios de Categoría D, E, F, G, y H, se establece una dieta mínima de C$
1,000.00 (Un Mil Córdobas Netos) por asistencia cumplida a las sesiones ordinarias